
 
 

GDPR 

Informace o ochraně osobních údajů 

Služby v oblasti náhradní rodinné péče 

Repette, z.s. 

se sídlem Pod Zvonek 457, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín  

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. L14924, IČO: 04887778, (dále jen 

„Spolek“), 

 

si Vás tímto dovoluje informovat o ochraně Vašich osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 

č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“), a právními předpisy platnými 

a účinnými na území České republiky upravujícími ochranu osobních údajů a nakládání s nimi. 

 

V souvislosti s Vaší žádostí o uzavření dohody o výkonu pěstounské péče s organizací Repette, z.s. a následným doprovázením 

v rámci služeb pro pěstounské rodiny budeme zpracovávat Vaše osobní údaje. Tyto informace jsou nezbytné pro Vaši 

identifikaci a zajištění řádného výkonu sociálně-právní ochrany dětí (dale jen SPOD).  

Rádi bychom Vás ujistili, že Vaše osobní údaje shromažďujeme vždy jen v nezbytně nutném rozsahu a k jejich zpracování 

přistupujeme maximálně zodpovědně, korektně, zákonným a transparentním způsobem. Ochranu Vašeho soukromí bereme 

velmi vážně, proto si Vás dovolujeme seznámit s následujícími údaji. 

 

I. 

1. Správcem Vašich osobních údajů je spolek Repette, z.s., se sídlem Pod Zvonek 457, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín, 

IČO 04887778, zaps. ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. L 14924, (dále jen 

„Správce“). 

 

2. Společnost pověřila osobu, jejíž úkolem je dohled nad ochranou osobních údajů zpracovávaných Správcem, a na níž se 

subjekty údajů mohou obracet v souvislosti s jejich osobními údaji, (dále jen „Osoba pověřená dohledem nad ochranou 

osobních údajů“).  

 

3. Kontaktní údaje Správce:  

 

Osoba pověřená dohledem nad ochranou osobních údajů: Mgr. Julie Bachoříková. 

 

 

E-mail:   bachorikova@repette.cz 

Datová schránka:  9h79y4n  

Telefonické spojení:   +420 739 481 981 

 

Adresa stálého pracoviště Správce: 

Nádražní 1088, 738 01 Frýdek-Místek 

 

mailto:bachorikova@repette.cz


 
Zpracování Vašich osobních údajů provádí Spolek. Zpracování je prováděno v jeho provozovnách, pobočkách a sídle 

jednotlivými pověřenými zaměstnanci Spolku, příp. zpracovatelem. Ke zpracování dochází prostřednictvím výpočetní 

techniky, popř. i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu 

a zpracování osobních údajů. Spolek vynakládá veškeré úsilí k tomu, aby bylo při využívání jeho služeb Vaše soukromí 

chráněno. Dokumentace je uložena v uzamykatelných prostorách a elektronická data jsou chráněna individuálními přístupy 

pomocí hesel a zálohována v souladu s interními předpisy Repette, z.s. 

II.  

Účel a právní základ zpracování 
 

Vaše osobní údaje zpracováváme k uzavření a plnění dohody o výkonu pěstounské péče a k výkonu činností sociálně-právní 

ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb. Právním titulem zpracování je plnění úkolu veřejné správy a pověření k výkonu 

SPOD vydané Krajským úřadem Moravskoslezského kraje.  

Právní důvody, na základě, kterých Vaše osobní údaje zpracováváme jsou následující: 

a) Plnění dohody o výkonu pěstounské péče 

b) Váš souhlas, 

c) Splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen Správce, 

d) Ochrana životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby, 

e) Oprávněný zájem Správce či třetí strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní 

práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů. 

 

III. 

Rozsah zpracovávaných údajů 

 

Zpracováváme zejména následující osobní údaje: 

- jméno a příjmení 

- datum narození 

- rodné číslo (pokud je uvedeno v dokumentech od SPOD) 

- adresa bydliště 

- telefonní kontakt a e-mailová adresa 

 

V případě výkonu SPOD mohou být dále zpracovány zvláštní kategorie údajů (např. o zdravotním stavu, národnosti, 

odsouzeních), a to pouze v rozsahu nezbytném pro ochranu dítěte a na základě soudních rozhodnutí nebo Vašeho výslovného 

písemného souhlasu. 

IV. 

Doba uchování 

Osobní údaje uchováváme po dobu platnosti dohody o výkonu pěstounské péče a následujících 10 let v archivu. Poté jsou 

dokumenty likvidovány podle spisového a skartačního řádu Repette, z.s.  

V. 

Předávání Vašich Osobních údajů zpracovatelům a třetím osobám: 

 

1. Vaše osobní údaje nejsou předávány dalším orgánům, s výjimkou těch případů, kdy se jedná o právní povinnost (např. 

OSPOD, ČSSZ, zdravotní pojišťovny, finanční úřad, Policie ČR apod.)  



 
2. Vaše osobní údaje jsou zpřístupněny pověřeným osobám v případě plnění zákonných povinností (např. kontroly ze strany 

orgánů veřejné moci) 

3. Vaše osobní údaje jsou zpřístupněny našim zaměstnancům, pokud je to nezbytně nutné pro plnění jejich pracovních 

povinností.  

4. Vaše osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí ani mezinárodním organizacím.  

 

VI. 

Prohlášení o opatřeních 

1. Pro ochranu Vašich osobních údajů Spolek přijal v rámci své činnosti soubor personálních, fyzických a technických 

opatření pro ochranu před ztrátou, manipulací a neoprávněným přístupem. Spolek svá bezpečnostní opatření neustále 

přizpůsobuje v souladu s technologickým pokrokem a vývojem.   

 

VII. 

Práva Subjektu údajů 

Máte právo: 

- požadovat po Spolku informaci, jaké Vaše osobní údaje zpracovává, 

- požadovat po Spolku vysvětlení ohledně zpracování Vašich osobních údajů, 

- vyžádat si u Spolku přístup k vašim osobním údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, 

- požadovat po Spolku výmaz Vašich osobních údajů („právo být zapomenut“), popř. omezení jejich zpracování,  

- na přenositelnost Vašich osobních údajů, 

- odvolat kdykoli souhlas udělený ke zpracování vašich osobních údajů, 

- právo na informace o zdroji Vašich osobních údajů,  

- vznést námitku proti zpracování a právo podat stížnost u dozorového orgánu, 

- v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním vašich osobních údajů obrátit se na Spolek 

nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, (kontakty dostupné na 

www.uoou.gov.cz ). 

 

Prohlašuji, že jsem byl(a) seznámen(a) s informacemi o zpracování osobních údajů. 

 

Jméno a příjmení:  

Datum: _________________    Podpis: __________________________ 

http://www.uoou.gov.cz/

